terça-feira, 10 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J N.º 63.180.038/0001- 03

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o

parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo
à Dispensa de Licitação nº 013/2013, que tem como OBJETO: Aquisição de pneus e câmaras de ar,
para o veículo HILUX, preto, Placa JPN 2007, locado a esta Câmara Municipal.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

VALOR ESTIMADO: R$ 3.480,00 (Três mil quatrocentos e oitenta reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: JJ ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: 10.742.256/0001-28.

Manoel Vitorino – BA, 09 de Dezembro de 2013.
__________________________
          Olavo Silva Meira
Presidente da Câmara Municipal

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x2

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D46C1C9D0FFA078545364880802BE2F

terça-feira, 10 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J N.º 63.180.038/0001- 03

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 021/2013.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 013/2013
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADO: JJ ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: 10.742.256/0001-28.
OBJETO: Aquisição de pneus e câmaras de ar, para o veículo HILUX, preto, Placa JPN 2007, locado a esta
Câmara Municipal.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Manutenção da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. Ordinário-00
ASSINATURA: 09/12/2013.                  VIGÊNCIA: 31/12/2013.
VALOR: R$ 3.480,00 (Três mil quatrocentos e oitenta reais).

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  2x2

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D46C1C9D0FFA078545364880802BE2F

terça-feira, 10 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J N.º 63.180.038/0001- 03

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                    O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado
o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado
relativo à Dispensa de Licitação nº 014/2013, que tem como OBJETO: Prestação de serviços de
dedetização de insetos e pragas urbanas em geral, visando atender as necessidades da Câmara Municipal.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: JS CONSTRUTORA
OLIVEIRA LTDA ME - EPP, estabelecido na Rua Vasco Neto, 265 A, CEP 45.240-000, Centro, Manoel
Vitorino/BA, inscrito no CNPJ: 96.749.809/0001-90.

Manoel Vitorino – BA, 09 de Dezembro de 2013.
__________________________
          Olavo Silva Meira
Presidente da Câmara Municipal

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x2

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D46C1C9D0FFA078545364880802BE2F

terça-feira, 10 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J N.º 63.180.038/0001- 03

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 022/2013.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 014/2013
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADO: JS CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA ME - EPP, CNPJ: 96.749.809/0001-90.
OBJETO: Prestação de serviços de dedetização de insetos e pragas urbanas em geral, visando atender as
necessidades da Câmara Municipal.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Manutenção da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. Ordinário-00
ASSINATURA: 09/12/2013.                  VIGÊNCIA: 30/12/2013.
VALOR: R$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais).

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  2x2

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D46C1C9D0FFA078545364880802BE2F

terça-feira, 10 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J N.º 63.180.038/0001- 03

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                    O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o
parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à
Dispensa de Licitação nº 015/2013, que tem como OBJETO: Contratação de empresa visando à
prestação de serviços na manutenção e reparo dos aparelhos de ar condicionado da Câmara Municipal de
Vereadores.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 1.130,00 (Um mil cento e trinta reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: LEONARDO ANDRADE
RAMOS – FRILAR REFRIGERAÇÃO, CNPJ: 10.742.256/0001-28, localizada na Av. Franz Gedeon, 1978,
Centro, CEP: 45.240-000, Jequié/BA.

Manoel Vitorino – BA, 09 de Dezembro de 2013.
__________________________
          Olavo Silva Meira
Presidente da Câmara Municipal

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x2

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D46C1C9D0FFA078545364880802BE2F

terça-feira, 10 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J N.º 63.180.038/0001- 03

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 023/2013.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 015/2013
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADO: LEONARDO ANDRADE RAMOS – FRILAR REFRIGERAÇÃO, CNPJ: 10.742.256/0001-28.
OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços na manutenção e reparo dos aparelhos de
ar condicionado da Câmara Municipal de Vereadores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Manutenção da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. Ordinário-00
ASSINATURA: 09/12/2013.                  VIGÊNCIA: 13/12/2013.
VALOR: R$ 1.130,00 (Um mil cento e trinta reais).

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  2x2

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes |  | Manoel Vitorino-Ba

www.cmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D46C1C9D0FFA078545364880802BE2F

		2013-12-10T13:58:13-0300